llevar siete jornadas sin tener tramitada la licencia de Entrenador para su equipo de División de Honor Femenina, incumpliendo lo 
dispuesto en los artículos 29 y 56 del Rgto. de Partidos y Competiciones y conforme al artículo 55.F) del Rgto. de Régimen 
Disciplinario. 

B). Sancionar al club BALONMANO MAR VALENCIA con MULTA DE DOSCIENTOS DOCE EUROS (212,00 €) conforme 
al artículo 53.4.1º  por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral 
(1.060,00 €). 

C). REQUERIR al club BALONMANO MAR VALENCIA el pago de MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS 

(1.272,00 €) por los siguientes conceptos: 
Importe de la deuda arbitral impagada 1.060,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 212,00 
Total a abonar: 1.272,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE

[...]

derecho a percibir del club DEPORTIVO BÁSICO BALONMANO ARAGÓN por la formación del jugador D. Daniel ARGUILLAS ÁLVAREZ, 
al reunir todos los requisitos establecidos en los artículos 80 y 81 del Rgto. de Partidos y Competiciones. 

B). REQUERIR por tanto al club DEPORTIVO BÁSICO BALONMANO ARAGÓN el pago de SEIS MIL SEISCIENTOS 
TREINTA EUROS (6.630,00 €), que está obligado a abonar al club BALONMANO GRANOLLERS por los derechos de formación del 
indicado jugador conforme al párrafo tercero del Artículo 81 del Rgto. de Partidos y Competiciones. 

Dicha cantidad deberá depositarse en la Administración de la R.F.E.BM.

[...]

derecho a percibir del club BALONMANO POZOBLANCO por la formación del jugador D. Adrián SANTAMARÍA GÓMEZ, al reunir todos 
los requisitos establecidos en los artículos 80 y 81 del Rgto. de Partidos y Competiciones. 

B). REQUERIR por tanto al club BALONMANO POZOBLANCO el pago de SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTISÉIS 
EUROS (6.426,00 €), que está obligado a abonar al club CÓRDOBA DE BALONMANO por los derechos de formación del indicado 
jugador conforme al párrafo tercero del Artículo 81 del Rgto. de Partidos y Competiciones. 

Dicha cantidad deberá depositarse en la Administración de la R.F.E.BM.

[...]

independencia del pago del fondo arbitral u honorarios de los colegiados, conforme a lo previsto en el artículo 130.a), párrafo 3º, del 
Rgto. de Partidos y Competiciones. 

RETIRADA DE LA COMPETICIÓN DEL EQUIPO “INNOVASUR-GRANADA” DE PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL MASCULINA.- 

A). Sancionar al club DEPORTIVO AVE MARÍA LA QUINTA con MULTA DE TRES MIL CINCO EUROS (3.005,00 €), y 
DESCALIFICACIÓN DE SU EQUIPO “INNOVASUR-GRANADA”, no pudiendo reingresar a Primera División Estatal Masculina hasta la 
temporada 2014-15, siempre y cuando se clasifique deportivamente. Todo ello en virtud del apartado C) del artículo 49 del Rgto.